
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

Patos-PB, 09 de janeiro de 2019. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 01.044/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2018 

Objeto: Registro para contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de materiais elétricos (ar condicionado, câmara fria, 
ventiladores, gelágua e freezer) incluindo os materiais, peças, higienização e equipamentos 
necessários à manutenção, para atender à Prefeitura Municipal de Patos.

	 O PREFEITO INTERINO da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. 

R E S O L V E:

	 HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 
com a Lei, considerando que foram observados os prazos recursais uma vez que foi 
expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da Lei 
10.520/2002, em consequência, fica convocado os licitantes vencedores para a assinatura 
do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. Vencedores: - 3 M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP com 
o valor de R$ 62.054,00 (Sessenta e Dois Mil e Cinquenta e Quatro Reais), vencendo 
nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6; - P.A.S e Santana LTDA com o valor de R$ 71.965,00 
(Setenta e Um Mil e Novecentos e Sessenta e Cinco Reais), vencendo nos seguintes itens: 
7, 8, 9, 10, 11, 16, 17; - WILZA KARLA LUCENA DO NASCIMENTO com o valor de 
R$ 9.326,00 (Nove Mil e Trezentos e Vinte e Seis Reais), vencendo nos seguintes itens: 
12, 13, 14, 15, 18, 19; , perfazendo o Valor Global de 143.345,00 (Cento e Quarenta e Três 
Mil e Trezentos e Quarenta e Cinco Reais) 

BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS 
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 0114/2019	 	           Patos-PB, em 18 de janeiro de 2019.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos 
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO à servidora FABÍOLA DE MEDEIROS 
CAVALCANTE PEREIRA, matrícula n.º 3118, ocupante do cargo efetivo de Técnico 
Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal de Educação de Patos, a que tem 
direito, a ser gozada no período de 01/02/2019 a 01/08/2019, quando deverá voltar ao 
exercício de suas funções, conforme decisão e parecer encartados no C.A. 5832/2018.
		
	 II - Fica cientificada a Secretaria respectiva a necessidade de comunicação à 
servidora interessada e a adequação funcional do serviço pelo período indicado no item 
retro.

	 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

	 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 
de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 0115/2019		            Patos-PB, em 18 de janeiro de 2019.

NOMEIA PREGOEIROS E MEMBROS DA EQUIPE DE 
APOIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos 
e considerando a Legislação vigente, 

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - Nomear como pregoeiros e como membros da equipe de apoio, 
para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão da Administração 
Municipal, os servidores abaixo relacionados:
	 I - Pregoeiros:
	 JOELMA PALMEIRA PEREIRA - Mat. 31549510
	 JOSÉ LEANDRO MORAIS - Mat. 31549553 

	 II – Equipe de Apoio:
	 FELIPE MÁRCIO DE SOUZA - Mat. 31549356 
	 JOANA DARC SOUSA DE MEDEIROS - Mat.16
	 ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE - Mat. 315820

	 Art. 2º - As decisões dos Pregoeiros e Equipe de Apoios serão homologadas, 
revogadas ou anuladas pelo Prefeito Municipal. 

	 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2019.

	 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 
de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, DOMINGO, 20 DE JANEIRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

LICITAÇÕES


